APROVADO PORÁJNANIMIDADE.
Em única disc são e votação.

Oficie-se de acordo com o requerimento.

Varginha,......

Presiden da CAmara

Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  63/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência q e, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeita Municipal solicitando

informações sobre o projeto de Lei n2  10/2023, que autoriza o municípi de Varginha a executar

obras de melhorias nas dependências do Parque de Exposições, notadamente no seu sistema elétrico

e de iluminação:

1- Foi realizado o serviço? Em caso afirmativo, enviar comprovantes de execução da obra. Caso não

tenha sido realizado, justificar.

2- Quem assinou a execução da obra?

3- Quem custeou a obra?

4- O Parque de Exposições possui laudo de liberação do Corpo de Bombeiros? Se afirmativo, enviar

cópia do laudo.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por finalidade esclarecer os questionamentos a

respeito das obras de melhorias no sistema elétrico e de iluminação do Parque de Exposições.

O pedido se faz necessário, pois diversos questionamentos foram levantados

em relação a este projeto.

Diante dos fatos expostos, faz-se necessária a apresentação desta proposição,

esperando contar com o apoio dos nobres pares para sua aprovação e do Poder Executivo

para a tomada de providências efetivas quanto ao caso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de abril de 2023.

6)7G'd
e

g
CARLOS ROBERTO R  r

DRIGUES — "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br I secretaria@camaravarginha mg gov br